[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении даты судебного заседания

	«1»    октября    2019 года
	                                    Дело №  290/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П. в рамках производства по делу № 290/19-12 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 81), с привлечением к участию в деле Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57)
У С Т А Н О В И Л:

заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – заявитель, налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (далее – ГУП, предприятие) определением от 15 мая 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 28 мая 2019 года. Рассмотрение дела откладывалось.
Определением Арбитражного суда от 10 июля 2019 года требования Налоговой инспекции по г. Бендеры к должнику – государственному унитарному предприятию «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» в размере 1 698 325,44 рублей признаны обоснованными, и в отношении ГУП введена процедура наблюдения сроком на 3 месяца.
Сведения о введении в отношении должника процедуры наблюдения опубликованы в газете «Приднестровье» № 135 (6308) от 30 июля 2019 года.
30 сентября 2019 года через канцелярию Арбитражного суда поступило ходатайство временного управляющего о продлении срока наблюдения. Ознакомившись с содержанием поданного ходатайства, Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости назначения судебного заседания для разрешения вопроса о продлении процедуры наблюдения.
На основании изложенного руководствуясь статьями 131, 128, 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по делу № 290/19-12 на 9 октября 2019 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                               г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.
2. Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку своих представителей в судебное заседание.
3. Направить копии настоящего определения в адреса: Налоговой инспекции по                 г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17), Государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры,                           ул. Индустриальная, д. 81), Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 октября, д. 100), и временного управляющего Осипова С. И. (г. Тирасполь, ул. Комарова, д. 5, кв. 126).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко

1

image1.jpeg